ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.06.2021  № 01/0031

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Порядок
применения целевых статей классификации расходов бюджета

муниципального образования «Город Новодвинск»

В  соответствии  с  абзацем  четвертым  пункта  4  статьи  21  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации:

1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся
в  Порядок  применения  целевых  статей  классификации  расходов  бюджета
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  распоряжением
финансового  управления  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 02.03.2021 № 01/12.

2.Установить,  что  изменения,  указанные  в  пункте  1  настоящего  распоряжения,
применяются со дня дополнения (изменения) соответствующих целевых статей расходов
сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Начальник управления Е.В. Коломиец

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
 распоряжением финансового управления

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от ______________________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Порядок применения целевых статей

классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»,
утвержденный распоряжением финансового управления муниципального образования

«Город Новодвинск» от 02.03.2021 № 01/12

В разделе 2:
1)в подразделе 11 0 00 00000 направление расходов 55550 изложить в следующей

редакции:
«- 55550 Реализация программ формирования современной городской среды
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,

софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  федерального  и  областного
бюджетов, на реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  в  рамках  реализации  федерального  проекта
«Формирование комфортной городской среды» в составе национального проекта «Жилье
и городская среда».»;

2)в подразделе 15 0 00 00000:
а)направление расходов 55195 изложить в следующей редакции:
«- 55195 Реализация мероприятий по модернизации региональных и муниципальных

детских школ искусств по видам искусств
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,

софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  федерального  и  областного
бюджетов, на модернизацию муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Новодвинская детская школа искусств» в рамках реализации федерального
проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры»
(«Культурная среда») в составе национального проекта «Культура».»;

б)дополнить направлением расходов S8360 следующего содержания:
«-  S8360  Общественно  значимые  культурные  мероприятия  в  рамках  проекта

«ЛЮБО-ДОРОГО»
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,

софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на  общественно  значимые  культурные  мероприятия  в  рамках  проекта
«ЛЮБО-ДОРОГО».»;

3)в подразделе 17 1 00 00000:
а)дополнить направлением расходов 50810 следующего содержания:
 «-  50810 Государственная  поддержка спортивных организаций,  осуществляющих

подготовку  спортивного  резерва  для  спортивных  сборных  команд,  в  том  числе
спортивных сборных команд Российской Федерации

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,
софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на государственную поддержку спортивных организаций,  осуществляющих подготовку
спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных

команд  Российской  Федерации  в  рамках  реализации  федерального  проекта
«Спорт - норма жизни» в составе национального проекта «Демография».»;

б)дополнить направлением расходов S8520 следующего содержания:
«- S8520 Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных

образованиях
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,

софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с развитием физической культуры
и спорта.»;

4)в подразделе 20 1 00 00000 направление расходов 67484 изложить в следующей
редакции:

«-  67484  Обеспечение  мероприятий  по  переселению  граждан  из  аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда
с  учетом  необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств бюджетов субъектов Российской Федерации

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,
софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,
в  том  числе  переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, в рамках реализации
федерального  проекта  «Обеспечение  устойчивого  сокращения  непригодного
для  проживания  жилищного  фонда»  в  составе  национального  проекта  «Жилье
и городская среда».»;

5)в подразделе 21 2 00 00000 направление расходов 87030 изложить в следующей
редакции:

«-  87 030  Выплаты  гражданам  в  соответствии  с  решением  Городского  Совета
депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  09.04.2015  №  94
«Об утверждении Положения о присвоении муниципальных наград, увековечении памяти
о  гражданах,  исторических  событиях  на  территории  муниципального  образования
«Город Новодвинск»

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета
на  выплаты  гражданам  в  соответствии  с  решением  Городского  Совета  депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.04.2015 № 94 «Об утверждении
Положения  о  присвоении  муниципальных  наград,  увековечении  памяти  о  гражданах,
исторических  событиях  на  территории  муниципального  образования
«Город Новодвинск».»;

6)в подразделе 25 4 00 00000:
а)направления  расходов  53930,  5393Д,  82140  и  S812Д  изложить  в  следующей

редакции:
«-  53930  Финансовое  обеспечение  дорожной  деятельности  в  рамках  реализации

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на обеспечение дорожной
деятельности  в  рамках  реализации  федерального  проекта  «Региональная  и  местная
дорожная  сеть»  в  составе  национального  проекта  «Безопасные  и  качественные
автомобильные дороги».»;

«-  5393Д  Финансовое  обеспечение  дорожной  деятельности  в  рамках  реализации
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (дорожный
фонд Архангельской области)

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,
софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на  обеспечение  дорожной  деятельности  в  рамках  реализации  федерального  проекта
«Региональная и местная дорожная сеть» в составе национального проекта «Безопасные
и качественные автомобильные дороги».»;

«-  82140  Строительство,  реконструкция,  капитальный  ремонт,  ремонт
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения,  дворовых  территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета
на  строительство,  реконструкцию,  капитальный  ремонт,  ремонт  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.»;

«-  S812Д Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов  населенных  пунктов,  осуществляемых  за  счет  бюджетных  ассигнований
муниципальных дорожных фондов (дорожный фонд Архангельской области)

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,
софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на  обеспечение  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.»;

б)дополнить направлением расходов 78040 следующего содержания:
«- 78040 Расходы муниципального образования «Город Новодвинск» за счет грантов,

получаемых из областного бюджета в целях содействия достижению и (или) поощрению
достижения  наилучших  значений  показателей  деятельности  органов  местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов Архангельской области

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета
на  обустройство  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения
в  соответствии  с  нормативными  требованиями  за  счет  межбюджетных  трансфертов
из областного бюджета.»;

в)дополнить направлением расходов S8950 следующего содержания:
«- S8950 Поддержка садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,

софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на поддержку садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ.»;

7)в подразделе 27 0 00 00000:
а)дополнить направлением расходов 50970 следующего содержания:
«- 50970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,

софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  федерального  и  областного
бюджетов,  на  обновление  материально-технической  базы  для  занятий  физической
культурой  и  спортом  в  общеобразовательных  организациях  в  рамках  реализации
федерального  проекта  «Успех  каждого  ребенка»  в  составе  национального  проекта
«Образование».»;

б)дополнить направлениями расходов S6560 и S6830 следующего содержания:
«-  S6560  Укрепление  материально-технической  базы  пищеблоков  и  столовых

муниципальных  общеобразовательных  организаций  в  Архангельской  области  в  целях

создания  условий  для  организации  горячего  питания  обучающихся,  получающих
начальное общее образование

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,
софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на укрепление материально-технической базы пищеблоков и столовых муниципальных
общеобразовательных организаций в целях создания условий для организации горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование.»;

«-  S6830 Укрепление  материально-технической базы муниципальных дошкольных
образовательных организаций

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,
софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на  укрепление  материально-технической  базы  муниципальных  дошкольных
образовательных организаций.»;

8)в подразделе 28 0 00 00000 направление расходов 67484 изложить в следующей
редакции:

«-  67484  Обеспечение  мероприятий  по  переселению  граждан  из  аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда
с  учетом  необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств бюджетов субъектов Российской Федерации

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  местного  бюджета,
софинансируемые  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета,
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,
в  том  числе  переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, в рамках реализации
федерального  проекта  «Обеспечение  устойчивого  сокращения  непригодного
для  проживания  жилищного  фонда»  в  составе  национального  проекта  «Жилье
и городская среда».».